ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции учреждения здравоохранения «Щучинская центральная районная больница»

26.12.2024	                                                                                                 №4
г.Щучин
Время и место проведениязаседания-15.00 конференц-зал
Присутствовали:
Председатель комиссии- Болько О.В.
Секретарь  	комиссии-Шловенец И.А.
Члены комиссии: 	Члены комиссии:	Е.С.Поделинская, Мурзак Ю.С, ЗдановичА.И.,  Войтешек О.М.
	Повестка Дня:
1. О результатах проведения инвентаризации в учреждении за 12 месяцев 2024 года
[bookmark: _GoBack]2. Организация работы по правовому информированию сотрудников учреждения об ответственности за совершение коррупционных правонарушений. Анализ выполнения мер профилактики коррупционных рисков в УЗ «Щучинская ЦРБ» в соответствии с утвержденной картой коррупционных рисков.
3. О рассмотрении информаций, поступивших из правоохранительных, контролирующих органов и иных государственных органов о нарушении коррупционного законодательства с детальным разбором случаев коррупционных проявлений
4. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2025 год

СЛУШАЛИ:
1.Мурзак Ю.С., заместителя главного бухгалтера, которая  довела до сведения комиссии информацию о результатах проведения инвентаризации в учреждении за 12 месяцев 2024 года.

2. Поделинскую Е.С, ведущего юрисконсульта, которая  довела до сведения комиссии информацию об организация работы по правовому информированию сотрудников учреждения об ответственности за совершение коррупционных правонарушений

3. Болько О.В.,  главного врача, которая довела до сведения комиссии информацию, поступившую из правоохранительных, контролирующих органов и иных государственных органов о нарушении коррупционного законодательства с детальным разбором случаев коррупционных проявлений.

 4.Болько О.В., главного врача, которая  довела до сведения комиссии  План работы комиссии по противодействию коррупции на 2025 год

РЕШИЛИ:

1.Информацию докладчиков и выступающих принять к сведению
2.Организовать работу по безусловному выполнению работниками Щучинской ЦРБ норм антикоррупционного законодательства.
3. Продолжить  работу по правовому информированию сотрудников учреждения об ответственности за совершение коррупционных правонарушений
4. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год
5. Информировать главное управление здравоохранения о фактах, выявленных коррупционных преступлений (правонарушений) в Щучинской ЦРБ.
6. Проводить внеплановые проверки отработки рабочего времени в структурных подразделениях Щучинской ЦРБ
7. Усилить контроль за трудовой и исполнительской дисциплиной работников, недопущением создания условий для коррупционных проявлений.

Председатель комиссии			О.В.Болько
Секретарь комиссии	 		И.А.Шловенец